
  Historiske byvandringer  

Vores dygtige guider viser rundt i det gamle Kolding. Selv en koldingenser vil blive Vores dygtige guider viser rundt i det gamle Kolding. Selv en koldingenser vil blive Vores dygtige guider viser rundt i det gamle Kolding. Selv en koldingenser vil blive Vores dygtige guider viser rundt i det gamle Kolding. Selv en koldingenser vil blive 
overrasket over det, der befinder sig bag facaderne. Turen er en enestående måde overrasket over det, der befinder sig bag facaderne. Turen er en enestående måde overrasket over det, der befinder sig bag facaderne. Turen er en enestående måde overrasket over det, der befinder sig bag facaderne. Turen er en enestående måde 
at se Kolding i bedste at se Kolding i bedste at se Kolding i bedste at se Kolding i bedste oplevelsesstil oplevelsesstil oplevelsesstil oplevelsesstil ---- bag hver facade gemmer der sig et nyt  bag hver facade gemmer der sig et nyt  bag hver facade gemmer der sig et nyt  bag hver facade gemmer der sig et nyt 
eventyr.eventyr.eventyr.eventyr.    

Fra slum til attraktiv boligkvarter 

Vores guide tager jer med på rundtur i Koldings midtby - bag facaden. Her gemmer der sig 
meget mere end blot baggårde. Lyt til Koldings historie med udgangspunkt i byens baggårde 
på denne lidt anderledes byvandring gennem Kolding.  

Lidt om Kolding Lidt om Kolding Lidt om Kolding Lidt om Kolding     

Den indre by i Kolding havde op til 1960'erne udviklet sig til et slumkvarter, hvor der bag 
gadernes butiksfacader befandt sig nogle uhumske baggårde med fugtige lejligheder til dels 
indrettet i gamle hestestalde. Kolding Kommune iværksatte et omfattende opkøb og 
nedrivning af de usunde boliger og i 1974 formuleredes en helhedsplanlægning for den indre 
by. I 1974 blev hovedvejstrafikken flyttet til motorvejen uden om byen. Dermed blev der for 
alvor mulighed for at omdanne bymidten indenfor et udbygget ringvejssystem til et 
oplevelsessted for borgere og turister.  
 
Pris: Kr. 850,-  
Varighed: 2 timer  
 
Kontakt os hos VisitKolding for en helt uforpligtende forespørgsel på tlf.nr.: 7633 2100 eller 
e-mail: info@visitkolding.dk   

Til top  
Historisk byvandring  

Vores dygtige guider byder jer velkommen på rundturen og fortæller levende om Koldings 
historie. Hør om gadenettet, der stadig har den samme struktur som i 1500-tallet, de gamle 
huse, krigen i 1849 mellem Danmark og Slesvig-Holsten, og se de mange tydelige tegn på de 
voldsomme sammenstød, der stadig den dag i dag findes rundt omkring i byen.  

Lidt om KoldingLidt om KoldingLidt om KoldingLidt om Kolding    

Kolding, den 6. største by i Danmark, blev grundlagt i 1200-tallet, hvor Sct. Nicolai Kirken 
blev bygget, og siden Koldinghus. I dag er der godt 63.000 indbyggere i Kolding, som i 
øvrigt især er kendt for Jyllands sidste kongeborg Koldinghus, det moderne kunstmuseum 
Trapholt og den smukke botaniske have Geografisk Have. Til byens øvrige seværdigheder 
hører Legeparken, slotssøbadet, Dansk Sygeplejehistorisk Museum, Legetøjsmuseet og m.m.  
Pris: Kr. 600,-  
Varighed: 1 time  
 
Kontakt os hos VisitKolding for en helt uforpligtende forespørgsel på tlf.nr.: 7633 2100 eller 
e-mail: info@visitkolding.dk   

 


